
UCHWAŁA NR XIV/180/2015
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 października 2015 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Wałbrzycha

Na podstawie art.18a.ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2015r. poz.1515 
z późn. zm./ oraz art. 229 pkt 3, art. 237 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 267 ze zm.), po rozpatrzeniu skargi Pani Honoraty Sternik 
mieszkanki Wałbrzycha, uchwala się co następuje:

§ 1. Uznaje się skargę Pani Honoraty Sternik za bezzasadną.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
PublicznejUrzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 3018542E-9B54-44F2-AA9B-574DAD1F28DA. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Uzasadnienie

Komisja Rewizyjna przeprowadziła postępowanie wyjaśniające i ustaliła co następuje:

Pani Honorata Sternik złożyła skargę na działalność Prezydenta Miasta Wałbrzycha do Wojewody
Dolnośląskiego, którą pismem z dnia 7 września 2015r. Wojewoda według właściwości przekazał do
Przewodniczącej Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Skarżąca podnosi, że Biuro Lokalowe nie udzieliło jej informacji nt. przyznania lokalu Panu Sławomirowi
Sternik, który pismem z dnia 09.05.2011r. zwrócił się z prośbą o zmianę kwalifikacji wniosku o przydział
lokalu do remontu na wniosek o przydział lokalu socjalnego z uwagi na zmianę sytuacji finansowej
i życiowej. Prośba ta została rozpatrzona pozytywnie i zgodnie z obowiązującymi przepisami wniosek
o przydział lokalu socjalnego podlegał weryfikacji poprzez złożenie ankiety weryfikacyjnej. W wyniku
weryfikacji wniosku w 2011r. Pan Sławomir Sternik uzyskał 25 pkt i nie zakwalifikował się na listę osób
uprawnionych do otrzymania lokalu socjalnego w 2012r, natomiast podczas weryfikacji w 2012 r. uzyskał
26 pkt i został umieszczony na liście osób uprawnionych do otrzymania lokalu socjalnego w 2013r.

Biuro Lokalowe Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu w 2014r. złożyło Panu Sternikowi propozycję lokalu
socjalnego, który spełniał kryteria wynikające z ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o ochronie praw lokatorów,
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego.

Odnosząc się do kwestii udzielania Pani Honoracie Strenik informacji dotyczącej wniosku o przydział
lokalu socjalnego dla Pana Sławomira Sternika informuję, że Pan Sternik nie przedłożył upoważnienia, które
uprawniałoby w/w do załatwiania spraw związanych z przydziałem lokalu socjalnego w jego imieniu. Pani
Sternik była informowana osobiście przez pracownika Biura Lokalowego o tym, że nie jest stroną w sprawie
i aby uzyskiwać informacje na temat przydziału lokalu socjalnego dla jej byłego wychowanka Pan Sternik
powinien złożyć upoważnienie, które pozwalałoby na udzielanie informacji w jego sprawie Pani Honoracie
Sternik.

Sprawa nieudzielenia odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej z dnia 22.04.2015r.
kierowany przez Panią Honoratę Sternik do Miejskiego Zarządu Budynków Sp. z o.o. w Wałbrzychu
informuję, że została załatwiona w dniu 22.05.2015r., ponieważ Pani Honorata Sternik wystąpiła do Urzędu
Miejskiego w Wałbrzychu oraz do MZB Sp. z o.o. o udzielenie informacji na temat tych samych mieszkań tj.
położonych przy ul. 1 Maja 130 w Wałbrzychu, w związku z czym odpowiedź została udzielona w jednym
piśmie ( w załączeniu kopia pisma ). Pani Honorata Sternik pismem z dnia 15.05.2015r. została
poinformowana przez Miejski Zarząd Budynków Sp. z o.o., że w/w wniosek o udzielenie informacji
publicznej został przesłany do Gminy Wałbrzych.

Pan Sławomir Sternik w dniu 13.08.2015r. złożył upoważnienie dla Pani Honoraty Sternik uprawniające
w/w do reprezentowania jego osoby w sprawach dotyczących przydziału lokalu socjalnego. Od daty
wpłynięcia do Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu w/w upoważnienia Pani Honorata Sternik nie kontaktowała
z Biurem Lokalowym w powyższej sprawie.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z uchwałą nr LVIII/584/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia
20 lutego 2014 r., w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu
Gminy Wałbrzych oraz Zarządzeniem nr 228/2014 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 17 marca 2014r.
w sprawie sposobu realizacji wniosków o przydział lokali socjalnych stanowiących mieszkaniowy zasób
Gminy Wałbrzycha, Biuro Lokalowe zobowiązane jest do wskazania jednej propozycji lokalu socjalnego
i nie udostępnia wykazu wszystkich lokali, które wytypowane są do remontu z przeznaczeniem na lokale
socjalne i lokale zamienne, z uwagi na fakt, że lokale typowane są do remontu z przeznaczeniem dla rodzin
i osób oczekujących na przydział lokalu i dostosowane strukturą oraz powierzchnią do liczby osób, które
w nich zamieszkają.

Mając powyższe na względzie Komisja uznaje, że skargę należy uznać jako bezzasadną, co rekomenduje
wysokiej Radzie.

 

Id: 3018542E-9B54-44F2-AA9B-574DAD1F28DA. Podpisany Strona 1



Maria Anna Romańska 

Id: 3018542E-9B54-44F2-AA9B-574DAD1F28DA. Podpisany Strona 2




